El espacio público estará formado por tres parques y una cancha para jugar futbol, 

estás áreas ofrecerán a los residentes todas las comodidades y facilidades para 

obtener un ambiente de relajación dentro del Proyecto. 

Para el desarrollo del Proyecto se estima una inversión de B/.6,840,000.00 (seis 

millones ochocientos cuarenta mil balboas). 

2.3 Síntesis de características del área de influencia del proyecto, obra o 
actividad 

El distrito de David geográficamente se localiza en la Región Suroeste de la 

República de Panamá, entre los 8º 10´ y 8º 50´ de Latitud Norte y los 82º 10´ y 82º

[...]

El terreno sobre el cual se establecerá el proyecto era utilizado anteriormente para 

actividades agrícolas y ganaderas; el Proyecto se ubica dentro de la Norma de 

Zonificación R-E (Residencial de Mediana Densidad).  

5.9 Monto global de la inversión 

La inversión para el desarrollo del proyecto se estima en B/.6,840,000.00 (seis 

millones ochocientos cuarenta mil balboas). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Se describe a continuación las características del ambiente físico del área en donde 

se desarrollará el Proyecto que consiste en la geología, caracterización del suelo, 

topografía, el clima, hidrología y la calidad de aire.